

Deviz local de resurse № 2-1

Мини футбольное поле 32x20м.

Valoarea de deviz 201 407 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	120,172	45,00	5 407,74
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,785	45,00	620,33
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,680	45,00	4 305,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,944	45,00	1 572,48
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,860	45,00	1 208,70
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	640,000	45,00	28 800,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	97,690	45,00	4 396,05
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,368	45,00	1 051,56
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,038	45,00	8 191,70
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,456	45,00	4 115,52
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,656	45,00	74,52
		Total manopera				59 743

Materiale:

1.	123654	Сетка для ворот	buc	2,000	708,00	1 416,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,588	320,00	1 148,16
3.	14211022000682	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	71,231	320,00	22 793,92
4.	14211022000685	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	35,615	320,00	11 396,80
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	350,00	254,10
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,698	380,00	2 545,24
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,390	0,00	0,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,842	220,00	1 725,24
9.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,432	150,00	514,80
10.	142110220052511	Nisip sortat -кварцевый песок	m3	10,560	380,00	4 012,80
11.	142110220052512	Смесь мелузы с песком	m3	34,067	220,00	7 494,74
12.	1421402200393	Balast pentru	m3	16,512	300,00	4 953,60
13.	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	8,233	15,00	123,50
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,021	3 050,00	64,05
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,146	3 050,00	445,30
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,160	80,00	332,80
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,880	25,00	247,00
18.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,782	30,00	53,46
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,920	20,00	18,40
20.	24302261012341	Дюбеля с шайбами	kg	64,960	20,00	1 299,20

21.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,470	15,00	37,05
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	129,920	0,00	0,00
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	389,760	0,00	0,00
24.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	649,600	0,00	0,00
25.	2523116716345	Covor PVC	m2	682,080	0,00	0,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 037,475	1,30	3 948,72
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 144,320	1,40	1 602,05
28.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	15,590	0,00	0,00
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	76,916	9,50	730,70
30.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	373,182	9,50	3 545,23
31.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	29,440	11,00	323,84
32.	27221031-20	Teava -профильная труба 80*80*4,профильная труба 25*25*1,5 и труба Д=20мм	kg	151,700	10,00	1 517,00
33.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	66,240	10,00	662,40
34.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- евро сетка	m2	320,424	40,00	12 816,96
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,080	14,20	29,54
36.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,920	38,00	34,96
37.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixareпрофильная труба 80*80*3ммх 45х3,6=162мм х7,13 кг=1155,06	kg	1 055,263	10,00	10 552,63
38.	2811236832352	Burghiu widia	buc	171,360	10,00	1 713,60
39.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,920	150,00	138,00
40.	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	4,048	25,00	101,20
41.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,840	25,00	46,00
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,328	15,00	49,92
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,248	12,00	14,98
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	535,500	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,431	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	9,603	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				98 707

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,032 54,649	0,00 80,00	0,00 4 371,92
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,166	0,00	0,00
3.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	1,971	0,00	0,00
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,760	120,00	331,20
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,360	15,00	275,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,200	0,00	0,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,890	450,00	850,50
8.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,986	0,00	0,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,616	16,00	89,86
10.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,986	0,00	0,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,042	20,00	60,84
12.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,986	0,00	0,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,760	15,00	41,40
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,312	50,00	165,60
15.	3410540000006	Autobasculanta KAMA3	h-ut	280,000	18,00	5 040,00
		Total utilaje de constructii				11 227

Obiect 5АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Минифутбольное поле 32x20м.				
		1.1. Планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			85,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) под ж.б. основание размерами: длиной 104м, шириной 0,3м, глубиной 0,2м	m3			34,65 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	45,00	34,65
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10см)	m3			239,09 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,59
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см)	m3			446,14 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,59
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,2*0,3 длиной 86,0м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами,	m3			1 094,05 256,50

1	2	3	4	5	6	7
		железобетон класса М200				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	220,00	170,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4нитки Ф12мм 410м*0,888=364,08кг	kg			11,04 1,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	45,00	1,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты через 200мм -520шт длина хомута 0,65м, катанка Ф6мм 520*0,65=338*0,22=75,04кг	kg			11,67 1,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	45,00	1,94
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
8	CB02A(Кз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			65,71 43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	37,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,20	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,54
		1.3. Основание поля -"пирог"				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)	m3			446,15 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	14211022000682	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20мм толщиной 5см)	m3			446,14 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	14211022000685	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1,1500	320,00	367,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы с мытым песком общей толщиной 50мм в пропорции 70%-мелузы и 30% песка)	m3			316,10 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50

1	2	3	4	5	6	7
	142110220052512	Смесь мелузы с песком	m3	1,1000	220,00	242,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			265,50 265,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	45,00	265,50
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий в бетоне под дюбеля 12x8мм и шайбы Ф50мм)	buc			17,40 7,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	7,65
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	15,00	1,35
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Настилка ковра из искусственного покрытия без стоимости покрытия с дюбелями и шайбами в комплекте)	m2			51,53 49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	24302261012341	Дюбеля с шайбами	kg	0,1000	20,00	2,03
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из кварцевого песка в ковёр)	m3			458,50 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	142110220052511 1	Nisip sortat -кварцевый песок	m3	1,1000	380,00	418,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
16	кальк	Перевозка песка и искусственного покрытия поля на автомашине "КАМАЗ" на расстояние 280 км.	1 km			18,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta KAMAZ	h-ut	1,0000	18,00	18,00
17	DZ01Априм	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из резиновой крошки (гранул) в ковёр с песком)	m3			529,26 17,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	1,40	125,16
	1421402200393	Balast pentru	m3	1,2900	300,00	387,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	0,00	0,00
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	0,00	0,00
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	0,00	0,00
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	0,00	0,00
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	0,00	0,00
		1.4. Металлические ограждения и футбольные ворота				
18	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 104мп	m			285,46 60,75

1	2	3	4	5	6	7
		металлической евро-сеткой из оцинкованной проволоки d-5мм высотой 3м с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=45шт высотой 3,6м каждый)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	45,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- евро сетка	m2	3,0000	40,00	123,24
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixareпрофильная труба 80*80*3ммх 45х3,6=162мп х7,13 кг=1155,06	kg	9,8800	10,00	101,47
19	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi ((Установка металлической калитки размером 2*2м)Коэффициент к трудозатратам=0,30Коэффициент к машинам=0,30	kg			23,49 3,24
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	45,00	2,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	45,00	0,81
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,3200	11,00	3,52
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,7200	10,00	7,20
	2863146310861	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 14 cm S 1547	buc	0,0440	25,00	1,10
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,0100	150,00	1,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	25,00	0,50
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	38,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	20,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	1,80
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1000	120,00	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	0,45
20	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление 2-х ворот для мини-футбольного поля с покраской в комплексе: из профильной трубы 80*80=14мп, профильной трубы 25*25мм=10м, труба стальная D=20мм=6м и сетка футбольная=2шт - футбольные ворота согласно эскиза, предложенного Федерацией футбола)	buc			3 200,38 1 314,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	45,00	123,30
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	45,00	112,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	45,00	604,35
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	45,00	414,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	45,00	60,30
	27221031-20	Teava -профильная труба 80*80*4,профильная труба 25*25*1,5 и труба D=20мм	kg	75,8500	10,00	758,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,30	202,06
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	350,00	127,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	220,00	63,14
	123654	Сетка для ворот	buc	1,0000	708,00	708,00
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	30,00	26,73
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений и ворот, масляной краской в 2 слоя)	m2			55,35 50,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	25,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	15,00	0,45



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

5ATO Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Мини футбольное поле 32x20м.

Valoarea de deviz 201 407 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Минифутбольное поле 32x20м.				
		1.1. Планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	10,00	85,05 0,00	850,50 0,00
		Total Планировка площадки Inklusiv salariu				850,50
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной	m3	9,36	34,65 34,65	324,31 324,31

1	2	3	4	5	6	7
		влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) под ж.б. основание размерами: длиной 104м, шириной 0,3м, глубиной 0,2м				
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10см)	m3	3,12	239,09 40,50	745,96 126,36
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см)	m3	3,12	446,14 44,55	1 391,96 139,00
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,2*0,3 длиной 86,0м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М200	m3	9,36	1 094,05 256,50	10 240,34 2 400,84
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4нитки Φ12мм 410м*0,888=364,08кг	kg	364,08	11,04 1,30	4 020,34 475,11
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты через 200мм -520шт длина хомута 0,65м, катанка Φ6мм 520*0,65=338*0,22=75,04кг	kg	75,04	11,67 1,94	875,92 145,22
8	CB02A(K3=0,8)	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	41,60	65,71 43,20	2 733,71 1 797,12

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)Коэффициент к трудозатратам=0,80				
		Total Ограждение поля из железобетона Inclusiv salariu				20 332,54 5 407,96
		1.3. Основание поля -"пирог"				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)	m3	61,94	446,15 44,55	27 634,56 2 759,44
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5- 20мм толщиной 5см)	m3	30,97	446,14 44,55	13 817,06 1 379,70
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы с мытым песком общей толщиной 50мм в пропорции 70%-мелузы и 30% песка)	m3	30,97	316,10 40,50	9 789,59 1 254,29
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	6,40	265,50 265,50	1 699,20 1 699,20
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий в бетоне под дюбеля 12x8мм и шайбы Ф50мм)	buc	204,00	17,40 7,65	3 549,60 1 560,60
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Настилка ковра из искусственного покрытия без	m2	640,00	51,53 49,50	32 979,20 31 680,00

1	2	3	4	5	6	7
		стоимости покрытия с дюбелями и шайбами в комплекте)				
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из кварцевого песка в ковёр)	m3	9,60	458,50 40,50	4 401,60 388,80
16	кальк	Перевозка песка и искусственного покрытия поля на автомашине "КАМАЗ" на расстояние 280 км.	1 km	280,00	18,00 0,00	5 040,00 0,00
17	DZ01Апри м	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из резиновой крошки (гранул) в ковёр с песком)	m3	12,80	529,26 17,10	6 774,53 218,88
		Total Основание поля - "пирог" Inclusiv salariu				105 685,34 40 940,91
		1.4. Металлические ограждения и футбольные ворота				
18	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 104мп металлической евро-сеткой из оцинкованной проволоки d-5мм высотой 3м с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=45шт высотой 3,6м каждый)	m	104,00	285,46 60,75	29 687,59 6 318,00
19	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua sanaturi ((Установка металлической калитки размером 2*2м)Коэффициент к трудозатратам=0,30Коэффициент к машинам=0,30	kg	92,00	23,49 3,24	2 161,08 298,08
20	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile	buc	2,00	3 200,38 1 314,90	6 400,76 2 629,80

1	2	3	4	5	6	7
		de sport - porti de fotbal (Изготовление 2-х ворот для мини-футбольного поля с покраской в комплексе: из профильной трубы 80*80=14мп, профильной трубы 25*25мм=10м, труба стальная Д=20мм=6м и сетка футбольная=2шт - футбольные ворота согласно эскиза, предложенного Федерацией футбола)				
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений и ворот, масляной краской в 2 слоя)	m2	82,33	55,35 50,40	4 557,00 4 149,45
		Total Металлические ограждения и футбольные ворота Inclusiv salariu				42 806,43 13 395,33
		Total Минифутбольное поле 32x20м. Inclusiv salariu				169 674,81 59 744,20

	Прямые затраты	lei	169 677
	Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	13 442
	Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	4 935
	Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 5 %	5,00 %	9 403
	Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +	197 457
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	3 950
	Total deviz: Inclusiv salariu		201 407 59 743

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)